

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บริเวณที่ว่าการอำเภอบางกระทุ่ม (หลังเก่า)

ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 7 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บางกระทุ่ม อ.บางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ อ้างอิงจากแบบก่อสร้างห้องน้ำประชาชน เลขที่แบบ 6-58 กรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทุ่ม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	633,867.04	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	633,867.04	
	ราคากลาง	633,000.00	
	ราคากลาง (หักแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

$$K1 = 0.25 + 0.15 * It / lo + 0.10 * Ct / Co + 0.40 * Mt / Mo + 0.10 * St / So$$

คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายธนโชติ มีขำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ร.ต.

(กิตติพงษ์ บุญรักษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวบังอร ยรรยง)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)

(นายอัสวะ เดชเดชา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบุญสวน มณีท่าโพธิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบางกระทุ่ม

อนุมัติ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บริเวณที่ว่าการอำเภอบางกระทุ่ม (หลังเก่า)

ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 7 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บางกระทุ่ม อ.บางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ อ้างอิงจากแบบก่อสร้างห้องน้ำประชาชน เลขที่แบบ 6-58 กรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทุ่ม

แบบ พร.4 ที่แนบมา มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	484,830.22	1.3074	633,867.04	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				633,867.04	

คณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายธนโชติ มีขำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร.ต.



กรรมการ

(กิตติพงษ์ บุญรักษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ

(นางสาวบังอร ยรรยง)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอิศวะ เดชเดชา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

(นายบุญสวน มณีท่าโพธิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบางกระทุ่ม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บริเวณที่ว่าการอำเภอบางกระทุ่ม (หลังเก่า) ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 7 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บางกระทุ่ม อ.บางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ อ้างอิงจากแบบก่อสร้างห้องน้ำประชาชน เลขที่แบบ 6-58 กรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทุ่ม

คำนวณราคากลางโดย ว่าที่ร้อยตรีภคดิพงษ์ บุญรักษ์

เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
-	1.1 งานขุดดินถมกลับ	24.30	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,037.50	3,037.50	บัญชีค่าแรง
	1.2 พรายทาบ	2.40	ลบ.ม.	488.91	1,173.38	91.00	218.40	1,391.78	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	1.3 คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,679.57	671.83	398.00	159.20	831.03	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ม. (คิวบิก)	8.30	ลบ.ม.	1,624.30	13,481.69	391.00	3,245.30	16,726.99	ราคาพิเศษ/บัญชีค่าแรง
	1.5 ไม้แบบพร้อมไม้โครง	15.00	ตร.ม.	336.87	5,053.05	133.00	1,995.00	7,048.05	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	1.6 ตะปู	14.80	กก.	45.80	677.84	-	-	677.84	ราคาพิเศษ
	1.7 เหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม sr 6 มม.	135.40	กก.	31.07	4,206.88	4.10	555.14	4,762.02	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	- เหล็กเสริม sr 9 มม.	127.80	กก.	31.12	3,977.14	4.10	523.98	4,501.12	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	- เหล็กเสริม sd 16 มม.	498.40	กก.	28.02	13,965.17	3.30	1,644.72	15,609.89	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	1.8 ลวดผูกเหล็ก	26.00	กก.	46.73	1,214.98	-	-	1,214.98	
	1.9 เหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. ยาว 6 ม.	446.50	กก.	40.96	18,288.64	10.00	4,465.00	22,753.64	ราคาพิเศษ/บัญชีค่าแรง
	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม.	170.50	กก.	43.41	7,401.41	10.00	1,705.00	9,106.41	ราคาพิเศษ/บัญชีค่าแรง
	- เหล็กกล่อง 100 x 100 หน้า 1.6 มม.	29.41	กก.	47.63	1,400.80	10.00	294.10	1,694.90	สำรวจ/บัญชีค่าแรง

หน่วย : บาท

	- แผ่นเพทเหล็ก 150 x 150 หน้า 4.0 มม.	8.00	แผ่น	66.10	528.80	19.83	158.64	687.44	สำรวจ/30%
	- ทวีสี่เหลี่ยมโครงหลังคา	77.00	ตร.ม.	36.82	2,835.14	38.00	2,926.00	5,761.14	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคา METAL SHEET เคลือบสี หน้า 0.35 มม. พร้อมฉนวนกันความร้อน หน้า 5 มม.	49.00	ตร.ม.	230.00	11,270.00	70.00	3,430.00	14,700.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- ครอบ METAL SHEET FLASHING	20.00	ม.	100.00	2,000.00	50.00	1,000.00	3,000.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- เชิงชายไม้เทียม 1" x 8"	30.00	เมตร	58.33	1,749.90	73.00	2,190.00	3,939.90	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	2.2 งานผนังและผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบ	90.00	ตร.ม.	285.82	25,723.80	89.00	8,010.00	33,733.80	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	- เอ็น คสล. และทับหลัง คสล.	50.00	ม.	128.15	6,407.50	44.00	2,200.00	8,607.50	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	- ฉาบปูนเรียบ	180.00	ตร.ม.	53.44	9,619.20	82.00	14,760.00	24,379.20	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8' x 10"	116.00	ตร.ม.	347.16	40,270.56	166.00	19,256.00	59,526.56	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	2.3 งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ม. (คิวิพิท)	3.80	ลบ.ม.	1,878.50	7,138.30	391.00	1,485.80	8,624.10	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
	- ตะแกรง wire mesh Ø 4 มม. # 0.20 ม.	38.00	ตร.ม.	33.00	1,254.00	5.00	190.00	1,444.00	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
	- ทราบดีท	1.90	ลบ.ม.	488.91	928.93	91.00	172.90	1,101.83	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	- ปูกระเบื้อง 12"x12"	21.00	ตร.ม.	364.23	7,648.83	158.00	3,318.00	10,966.83	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	- ปูกระเบื้องเคาน์เตอร์ (เสนาวัสดุก่อนติดตั้ง)	3.00	ตร.ม.	347.16	1,041.48	166.00	498.00	1,539.48	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
	2.4 งานระบบผนังห้องน้ำ								
	- เหล็กกล่องดำ 1.5" x 1.5" x 1.4 มม.	112.80	กก.	49.81	5,618.57	10.00	1,128.00	6,746.57	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- ระบายน้ำไม้เทียม 3" x 1.1 ซม.	8.50	ตร.ม.	324.36	2,757.06	69.00	586.50	3,343.56	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- สกรูปลายสว่าน ยาว 1.2"	1.00	กล่อง	46.00	46.00	-	-	46.00	สำรวจ
3	งานประตู่-หน้าต่าง								
	- ประตู (UPVC) บานเปิดเดียว ครอบชุด ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	3,150.00	6,300.00	-	-	6,300.00	สำรวจ

	- ประตู (UPVC) บานเปิดเดี่ยว ครบชุด ขนาด 0.70 x 2.00 ม.	4.00	ชุด	3,150.00	12,600.00	-	-	12,600.00	สำรวจ
	- ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ครบชุด ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	9,883.33	9,883.33	-	-	9,883.33	สำรวจ
4	งานทาสี								
	- สีนํ้าอะครีลิกชนิดทาภายนอก + สีรองพื้น	64.00	ตร.ม.	74.47	4,766.08	34.00	2,176.00	6,942.08	ราคาต่อหน่วย/บัญชีค่าแรง
5	งานไฟฟ้า								
	5.1 งานไฟฟ้า								
	- แฉงควบคุมวงจรย่อย 4 วงจรพร้อมเซอร์กิตเบรกเกอร์	1.00	ชุด	3,659.00	3,659.00	1,097.70	1,097.70	4,756.70	สำรวจ/30%
	- คอมพูลูออเรสเซนส์ 1 x 36 วัตต์ ผาครอบอะครีลิก	8.00	ชุด	540.00	4,320.00	115.00	920.00	5,240.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- สวิตช์ เปิด-ปิด	4.00	ชุด	75.00	300.00	90.00	360.00	660.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	5.2 งานสายไฟและเดินสายไฟ								
	- สายไฟ VAF 2x1.5 ยาว 100 เมตร	1.00	ม้วน	1,292.20	1,292.20	120.00	120.00	1,412.20	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
	- สายไฟ VAF 2x2.5 ยาว 100 เมตร	1.00	ม้วน	1,996.40	1,996.40	140.00	140.00	2,136.40	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
	- เส้าไฟฟ้าคอนกรีตอัดแรง เส้าปูนไฟฟ้า ยาว 6 ม.	2.00	ตัน	1,580.50	3,161.00	474.15	948.30	4,109.30	สำรวจ/30%
	- ลูกแตรไฟฟ้า	2.00	ชุด	110.00	220.00	33.00	66.00	286.00	สำรวจ/30%
	- สายไฟ BCC THW-A 16 SQ.MM. ขนาด 100 ม.	2.00	ม้วน	6,196.00	12,392.00	2,000.00	4,000.00	16,392.00	บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน
6	งานสุขภัณฑ์								
	6.1 งานสุขภัณฑ์								
	- โถชักโครกชนิดนั่งราบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	5,800.00	29,000.00	450.00	2,250.00	31,250.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	3,715.00	7,430.00	450.00	900.00	8,330.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- แฉงกันเซรามิกโถปัสสาวะชาย	1.00	แผง	1,390.00	1,390.00	170.00	170.00	1,560.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- อ่างล้างหน้า ชนิดฝังคานเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	1,865.00	11,190.00	450.00	2,700.00	13,890.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,655.00	1,655.00	450.00	450.00	2,105.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	5.00	ชุด	242.99	1,214.95	120.00	600.00	1,814.95	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
	- สายฉีดชำระ	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	35.00	175.00	2,425.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
	- ขอนแขวนผ้าอย่างดี	4.00	ชุด	680.00	2,720.00	70.00	280.00	3,000.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง

- ตะแกรงกรองผงตกถลัน DIA 3"	5.00	ชุด	390.00	1,950.00	75.00	375.00	2,325.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
- ก๊อกล้อยอ่างล้างหน้าแบบเปิด	7.00	ชุด	599.00	4,193.00	25.00	175.00	4,368.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
- ก๊อกล้นน้ำเตย	3.00	ชุด	609.00	1,827.00	25.00	75.00	1,902.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
- กระจกเงาแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 1.10 x 2.20 ม.	2.00	บาน	6,050.00	12,100.00	-	-	12,100.00	สำรวจ
- กระจกเงาแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	1.00	บาน	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00	สำรวจ
6.2 งานเดินท่อน้ำดี - น้ำเสีย								
- ท่อ PVC ขนาด 1/2"	6.00	ท่อน	49.07	294.42	120.00	720.00	1,014.42	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
- ท่อ PVC ขนาด 2"	8.00	ท่อน	260.75	2,086.00	160.00	1,280.00	3,366.00	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
- ท่อ PVC ขนาด 4"	5.00	ท่อน	965.42	4,827.10	480.00	2,400.00	7,227.10	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
- บ่อพักขนาด 0.50 x 0.60 ม. พร้อมฝา	1.00	บ่อ	375.00	375.00	112.50	112.50	487.50	สำรวจ/30%
- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาดความจุ้มต่ำกว่า 1,000 ลิตร	1.00	ชุด	4,763.00	4,763.00	1,428.90	1,428.90	6,191.90	สำรวจ/30%
- ท่อ PVC 3/4	16.00	ท่อน	59.35	949.60	120.00	1,920.00	2,869.60	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
7 งานเปิดเดีลิ่ด								
- ราวทรงตัวอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	5,680.00	11,360.00	105.00	210.00	11,570.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
- ราวทรงตัวรูปตัว T	1.00	ชุด	2,490.00	2,490.00	105.00	105.00	2,595.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
- ราวทรงตัวเอนกประสงค์	2.00	ชุด	3,160.00	6,320.00	70.00	140.00	6,460.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
- ราวทรงตัวรูปตัว L	1.00	ชุด	3,650.00	3,650.00	70.00	70.00	3,720.00	สำรวจ/บัญชีค่าแรง
- กรังดูเงิน	1.00	ชุด	1,519.00	1,519.00	455.70	455.70	1,974.70	สำรวจ/30%
- ป้ายสุขาชาย - หญิง	2.00	ป้าย	580.00	1,160.00	174.00	348.00	1,508.00	สำรวจ/30%
- ป้ายห้องน้ำผู้พิการ	1.00	ป้าย	580.00	580.00	174.00	174.00	754.00	สำรวจ/30%
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							484,830.22	

(ลงชื่อ) ว่าที่ร.ต.



(กิตติพงษ์ นุญรักษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)	
1	เสาเอ็นและคานทับหลัง(ชนิดก่อครึ่งแผ่น)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	3.36	กก.	2.35	7.90	
	- ทรายหยาบ	0.01	ลบ.ม.	420.56	4.21	
	- หินเบอร์ 1-2	0.02	ลบ.ม.	381.41	7.63	
	- น้ำผสมคอนกรีต	1.80	ลิตร	1.00	1.80	
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.41	กก.	31.07	12.74	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	1.07	กก.	31.12	33.30	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	0.04	กก.	42.19	1.69	
	- ไม้แบบคีด 50%	0.10	ลบ.ฟ.	588.79	58.88	
	รวมเสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	1.00	เมตร	=	128.15	
2	ผนังก่อสามัญ (อิฐมอญ) ครึ่งแผ่นอิฐ					
	- อิฐสามัญ (อิฐมอญ) ขนาด 7x16x3.5 ซม.	138.00	ก้อน	1.50	207.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	16.01	กก.	2.46	39.38	
	- ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	588.79	29.44	
	- น้ำผสมปูน	10.00	ลิตร	1.00	10.00	
	รวมผนังก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่นอิฐ	1.00	ตร.ม.	=	285.82	
3	ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	12.05	กก.	2.46	29.64	
	- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	520.00	20.80	
	- น้ำผสมปูน	3.00	ลิตร	1.00	3.00	
	รวมฉาบปูนผิวเรียบ	1.00	ตร.ม.	=	53.44	
4	งานบุกระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิคสีธรรมชาติ ขนาด 8"x10" ไม่รวมงานฉาบปูนรองพื้น					
	- กระเบื้องเคลือบเซรามิค 8"x10"	1.12	ตร.ม.	239.00	267.68	
	- ปูนขาวซีเมนต์ หนา 5 มม.	5.25	กก.	8.75	45.94	
	- ปูนยาแนว	0.20	กก.	55.00	11.00	
	- น้ำผสมปูน	2.00	ลิตร	1.00	2.00	
	- คิว PVC (เล็ก)	0.33	ม.	62.25	20.54	
	รวมงานผนังบุกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 8"x10" สีธรรมชาติ	1.00	ตร.ม.	=	347.16	

5	งานบุกระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิคสีธรรมชาติ ขนาด 12"x12" ไม่รวมงานฉาบปูนรองพื้น					
	- กระเบื้องเคลือบเซรามิค 12"x12"	1.15	ตร.ม.	250.00	287.50	
	- ปูนกาวซีเมนต์ หนา 5 มม.	5.25	กก.	8.75	45.94	
	- ปูนยาแนว	0.15	กก.	55.00	8.25	
	- น้ำผสมปูน	2.00	ลิตร	1.00	2.00	
	- คิ้ว PVC (เล็ก)	0.33	ม.	62.25	20.54	
	รวมงานผนังบุกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 12"x12" สี	1.00	ตร.ม.	=	364.23	
6	งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่)					
	- สีโป้ว	0.10	กก.	-	-	
	- สีทารองพื้นปูนใหม่	0.04	GL.	880.00	35.20	
	- สีทาภายนอกทาทั้หน้า 2 เทียว	0.07	GL.	546.73	38.27	
	- น้ำผสมสี	1.00	ลิตร	1.00	1.00	
	รวมวัสดุทาสีภายนอก (ปูนใหม่)	1.00	ตร.ม.	=	74.47	
7	งานทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม 2 เทียว+สีน้ำมัน 2 เทียว)					
	- สีทารองพื้นกันสนิม 2 เทียว	0.076	GL.	423.00	32.15	
	- สีทาทั้หน้า 2 เทียว	0.076	GL.	-	-	
	- น้ำมันสน หรือ น้ำมันชักแห้ง	0.023	GL.	203.00	4.67	
	รวมวัสดุทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	1.00	ตร.ม.	=	36.82	
8	ไม้แบบ					
	ไม้แบบสำหรับงานทั้ไป = ไม้แบบ (1) ตารางเมตร					
	ไม้กระบากหรือไม้อย หรือเทียบเท่า	1.00	ลบ.ฟ.	588.79	588.79	
	ไม้คร่าว	0.30	ลบ.ฟ.	560.75	168.23	
	ไม้ค้ำยันไม้แบบ (ขนาด ๔"x4 ม.)	0.30	ตัน	35.00	10.50	
	ตะปู	0.25	กก.	31.93	7.98	
				รวม	775.50	
	เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิดจาก 775.50/4.00				193.87	
	ค่าแรง				133.00	
	น้ำมันทาผิวไม้				10.00	
	รวมไม้แบบ	1.00	ตร.ม.	=	336.87	

(ลงชื่อ) ว่าที่ร.ต.


(กิตติพงษ์ บุญรักษ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ